

ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL SÃO JOSÉ
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: **04/2023**

DATA E HORA DE ABERTURA: **30 de outubro de 2023 às 09h30min.**

OBJETO: **Material de expediente, didático/pedagógico, processamento de dados, de limpeza e higienização, de copa e cozinha, acondicionamento e embalagem, elétrico, equipamento gráfico, equipamento de natureza industrial e mobiliário em geral.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES									
				INFORJURUÁ LTDA		D. FERREIRA FILHO LTDA		E. N. LIMA VERDE - ME		MADISSON DE ALMEIDA SOUZA LTDA - ME		A. M. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	
				P. Unit. R\$	P. Total R\$	P. Unit. R\$	P. Total R\$	P. Unit. R\$	P. Total R\$	P. Unit. R\$	P. Total R\$	P. Unit. R\$	P. Total R\$
1	Apagador p/ quadro branco c/ suporte p/ 2 marcadores, confeccionado em material plástico e feltro - 5,3 x 16,5 x 3,8 cm.	UNID.	187	8,00	1.496,00	5,00	935,00	10,00	1.870,00	8,90	1.664,30	-	-
2	Arquivo fácil em material plástico, na cor branco medida: 360x130x240mm	UNID.	62	9,00	558,00	5,00	310,00	5,50	341,00	10,00	620,00	-	-
3	Bastão de cola quente fino	UNID.	128	1,50	192,00	0,70	89,60	0,60	76,80	1,00	128,00	-	-
4	Bastão de cola quente grosso	UNID.	128	2,50	320,00	0,80	102,40	1,40	179,20	1,50	192,00	-	-
5	Barbante 100% algodão cru, rolo com 185 metros.	ROLO	31	48,00	1.488,00	7,00	217,00	6,00	186,00	18,00	558,00	-	-
6	Caderno brochura com 96 folhas – capa dura lisa	UNID.	255	9,00	2.295,00	3,00	765,00	4,50	1.147,50	14,00	3.570,00	-	-
7	Cartolina branca 500m x 660mm - 180 gr	UNID.	500	1,50	750,00	0,70	350,00	0,75	375,00	2,00	1.000,00	-	-
8	Clipes nr. 2/0 em aço galvanizado - cx c/ 100 unid.	CAIXA	62	3,90	241,80	2,00	124,00	3,50	217,00	4,30	266,60	-	-
9	Cola para isopor, transparente – cx. c/ 12 frs de 35g cada	CAIXA	12	45,00	540,00	36,00	432,00	45,00	540,00	47,80	573,60	-	-
10	Envelope pardo A4	UNID.	250	1,50	375,00	0,30	75,00	0,50	125,00	1,00	250,00	-	-
11	Eva com cobertura completa em glitter 40x60 cm -cores diversas	UNID.	130	5,00	650,00	5,00	650,00	4,99	648,70	7,50	975,00	-	-
12	Eva simples 40x60 cm em cores diversas	UNID.	125	3,50	437,50	2,00	250,00	2,99	373,75	5,00	625,00	-	-
13	Fita adesiva dupla face 18mm x 30m	ROLO	100	14,00	1.400,00	6,00	600,00	7,00	700,00	7,50	750,00	-	-
14	Fita adesiva transparente - rolo com 50mm x 50m	ROLO	125	7,00	875,00	4,00	500,00	4,50	562,50	6,80	850,00	-	-
15	Lápis preto, caixa com 144 unidades	CAIXA	2	75,00	150,00	30,00	60,00	65,00	130,00	130,00	260,00	-	-
16	Limpador instantâneo para quadro branco (board clean, spray), frasco transparente contendo 60ml	UNID.	50	30,00	1.500,00	11,00	550,00	13,00	650,00	22,00	1.100,00	-	-
17	Marcador de quadro branco recarregável não tóxico, sem adição de xileno/tlueno, composição: resina termoplásticas, tinta a base de álcool e corantes orgânicos, ponta sintética, traço 2~3mm, caixa com 12 unidades.	CAIXA	75	28,00	2.100,00	35,00	2.625,00	35,00	2.625,00	50,00	3.750,00	-	-
18	Papel A4 – 210 x 297 mm – 75g/m² - caixa com 10 resmas	CAIXA	12	280,00	3.360,00	270,00	3.240,00	299,00	3.588,00	290,00	3.480,00	-	-
19	Papel A4, 180g, formato 210mm x 297mm – pacote com 50 folhas (vergê).	PCT	6	25,00	150,00	15,00	90,00	20,00	120,00	25,00	150,00	-	-
20	Papel cartão brilho 50 x 60 cm nas cores: vermelho, amarelo, verde bandeira, azul royal e laranja	UNID.	187	3,00	561,00	★ 2,00	374,00	★ 2,00	374,00	4,00	748,00	-	-
21	Papel A4, formato 210mm x 297mm – pacote com 100 folhas 75g/m² na cor amarela, azul, verde e rosa.	PCT	12	13,00	156,00	7,00	84,00	7,50	90,00	24,00	288,00	-	-
22	Papel madeira 60 x 80cm na cor pardo	FOLHA	125	1,50	187,50	1,00	125,00	1,30	162,50	3,00	375,00	-	-
23	Papel fotográfico A4 108g, pacote com 50 folhas	PCT	10	25,00	250,00	25,00	250,00	25,00	250,00	23,00	230,00	-	-
24	Tinta reabastecedor de pincel p/ quadro branco cor azul, vermelho e preta 20ml	CAIXA	93	★ 35,00	3.255,00	★ 35,00	3.255,00	54,00	5.022,00	69,50	6.463,50	-	-
25	Tnt liso em cores diversas, 1,40m de largura.	METRO	187	5,00	935,00	2,50	467,50	2,99	559,13	2,80	523,60	-	-
Valor Total dos Itens					24.222,80		16.520,50		20.913,08		29.390,60		-
Valor Total dos Itens de Menor Preço					2.100,00		12.292,90		911,50		230,00		-
PRAZO DE ENTREGA:							20 (VINTE) DIAS						
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA							60(SESENTA) DIAS						
FORMA DE PAGAMENTO							30 (TRINTA) DIAS						

ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL SÃO JOSÉ
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: **04/2023**

DATA E HORA DE ABERTURA: **30 de outubro de 2023 às 09h30min.**

OBJETO: **Material de expediente, didático/pedagógico, processamento de dados, de limpeza e higienização, de copa e cozinha, acondicionamento e embalagem, elétrico, equipamento gráfico, equipamento para áudio, vídeo e foto, equipamento de natureza industrial e mobiliário em geral.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES									
				INFORJURUÁ LTDA		D. FERREIRA FILHO LTDA		E. N. LIMA VERDE - ME		MADISSON DE ALMEIDA SOUZA LTDA - ME		A. M. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	
				P. Unit. R\$	P. Total R\$	P. Unit. R\$	P. Total R\$	P. Unit. R\$	P. Total R\$	P. Unit. R\$	P. Total R\$	P. Unit. R\$	P. Total R\$
1	Água sanitária - cx. Com 12 frasco de 1000ml	CAIXA	18	50,00	900,00	★ 35,00	630,00	70,00	1.260,00		-	★ 35,00	630,00
2	Álcool líquido 70% embalagem de 1 litro – caixa c/ 12 frascos	CAIXA	18	150,00	2.700,00	120,00	2.160,00	130,00	2.340,00		-	118,00	2.124,00
3	Bobina de saco plástico transparente 30 X 40cm, picotada, rolo com 500 sacos.	ROLO	5	33,00	165,00	350,00	1.750,00	-	-		-	42,00	210,00
4	Desinfetante perfumado com fragrância de pinho- caixa com 12 frascos de 500 ml	CAIXA	25	50,00	1.250,00	55,00	1.375,00	70,00	1.750,00		-	34,00	850,00
5	Detergente líquido neutr - caixa com 24 frascos de 500ml	CAIXA	25	60,00	1.500,00	66,00	1.650,00	95,00	2.375,00		-	62,00	1.550,00
6	Espunja para limpeza dupla face - cx com 60 peças	CAIXA	3	60,00	180,00	55,00	165,00	300,00	900,00		-	36,00	108,00
7	Lâmpada led bulbo, branca, 40 watt, 6500k	UNID.	102	35,00	3.570,00	65,00	6.630,00	50,00	5.100,00		-	30,00	3.060,00
8	Luvas em látex na cor amarela - tam: médio, embalagem com 1 par	PCT.	75	8,00	600,00	8,00	600,00	10,00	750,00		-	4,00	300,00
9	Vassoura de cipó com cabo em madeira fabricada artesanalmente	UNID.	125	40,00	5.000,00	18,00	2.250,00	27,00	3.375,00		-	16,00	2.000,00
10	Vassoura de piaçava com cabo em madeira fabricada artesanalmente	UNID.	125	45,00	5.625,00	18,00	2.250,00	27,00	3.375,00		-	17,00	2.125,00
11	Saco para lixo de 100 litros - pct com 05 unidades	PCT.	625	8,00	5.000,00	4,00	2.500,00	3,50	2.187,50		-	2,25	1.406,25
12	Garrafa térmica para café confeccionada em material plástico, ampola em vidro com capacidade para 1 litro	UNID.	5	50,00	250,00	35,00	175,00	60,00	300,00		-	55,00	275,00
13	Descascador de legumes com cabo de resina e polietileno e lâmina de aço inox	UNID.	3	25,00	75,00	145,00	435,00	-	-		-	65,00	195,00
14	Jarra de suco em plástico resistente com tampa, capacidade 4 litros.	UNID.	5	30,00	150,00	12,00	60,00	20,00	100,00		-	20,00	100,00
15	Pegador de massa e salada, tamanho 23 cm, em inox.	UNID.	6	25,00	150,00	12,00	72,00	-	-		-	20,00	120,00
16	Caçarola em alumínio reforçado, com alça em alumínio fundido, 45 cm de diâmetro, capacidade 30 litros.	UNID.	2	400,00	800,00	230,00	460,00	310,00	620,00		-	390,00	780,00
17	Caçarola em alumínio reforçado, com alça em alumínio fundido, 38 cm de diâmetro, capacidade 20 litros.	UNID.	2	200,00	400,00	180,00	360,00	185,00	370,00		-	150,00	300,00
18	Panela caldeirão em alumínio reforçado, 40 cm de diâmetro, alçagem alumínio, 35 litros	UNID.	2	350,00	700,00	230,00	460,00	250,00	500,00		-	399,00	798,00
19	Panela caldeirão em alumínio reforçado, 40 cm de diâmetro, alça em alumínio fundido, capacidade 49 litros.	UNID.	2	500,00	1.000,00	280,00	560,00	350,00	700,00		-	499,00	998,00
Valor Total dos Itens					30.015,00		24.542,00		26.002,50		-		17.929,25
Valor Total dos Itens de Menor Preço					1.740,00		2.417,00		0,00				12.273,25
PRAZO DE ENTREGA:							20 (VINTE) DIAS						
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA							60(SESSENTA) DIAS						
FORMA DE PAGAMENTO							30 (TRINTA) DIAS						

Os itens com preços empatos passaram pelo processo de sorteio.

ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL SÃO JOSÉ MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: **04/2023**

DATA E HORA DE ABERTURA: **30 de outubro de 2023 às 09h30min.**

OBJETO: **Material de expediente, didático/pedagógico, processamento de dados, de limpeza e higienização, de copa e cozinha, acondicionamento e embalagem, elétrico, equipamento gráfico, equipamento para áudio, vídeo e foto, equipamento de natureza industrial e mobiliário em geral.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES									
				INFORJURUÁ LTDA		D. FERREIRA FILHO LTDA		E. N. LIMA VERDE - ME		MADISSON DE ALMEIDA SOUZA LTDA - ME		A. M. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	
				P. Unit. R\$	P. Total R\$	P. Unit. R\$	P. Total R\$	P. Unit. R\$	P. Total R\$	P. Unit. R\$	P. Total R\$	P. Unit. R\$	P. Total R\$
1	Mesa retangular para escritório, confeccionada em madeira (mdp), medindo 1,50 x 0,60 x 0,70 m, cor naturale, sem gaveta, para a secretaria escolar.	UNID.	3	595,00	1.785,00	1.280,00	3.840,00	500,00	1.500,00		-	-	-
2	Gaveteiro volante medindo: 65 cm de altura x 36 cm de largura x 50 cm de profundidade, com 4 gavetas com puxadores, cor naturale, confeccionado em madeira (mdp), base com 4 rodizios em poliestireno, com fechadura cilíndrica na gaveta superior, para a secretaria escolar.	UNID.	2	700,00	1.400,00	880,00	1.760,00	495,00	990,00		-	-	-
3	Torre nicho confeccionada em madeira (mdp) - dimensões: 160 cm de altura x 38,4 cm de largura x 39 cm de profundidade, com 4 prateleiras, cor naturale, para a secretaria escolar	UNID.	2	950,00	1.900,00	1.200,00	2.400,00	390,00	780,00		-	-	-
4	Projektor datashow 3.000 lumens, painel de lcd de 5,8 polegadas, resolução nativa 1080*800 suporta 1080p, com relação de contraste 2000: 1; cor cheia (16,7 milhões), com proporção da tela de 16: 9 e 4: 3, lâmpadas de energia: led 180w, 20.000 horas de vida; giro de imagem de 360 graus, tamanho da imagem de 60 polegadas até 120 polegadas, com lente de foco manual. Interfaces de entradas: hdmi/usb/av/vga/ypbpr/tv. Itens inclusos: 01 projetor; 01 tampa da lente; 01 controle remoto; 01 cabo de energia; 01 cabo av; 01 manual do usuário; 01 fusível extra; 01 limpador de lente e 02 pilhas alcalina AAA	UNID.	3	2.900,00	8.700,00	3.200,00	9.600,00	3.500,00	10.500,00	3.899,90	11.699,70	-	-
5	Cadeira para escritório, assento com espuma injetada, revestimento couro ecológico preto, base giratória piramidal com rodizios anti-risco pu, sistema back plax, com 02 alavancas de regulagem; regula altura do assento; apoio lombar com regulagem de altura e inclinação, braços pp com regulagem de altura p/ a secretaria escolar.	UNID.	3	890,00	2.670,00	680,00	2.040,00	620,00	1.860,00		-	-	-
6	Perfuradora em aço, com pintura em epóxi eletrostática, para encadernação até 15 fis p/ espiral simples, perfuração redonda, com extensão de perfuração de 330 mm, tamanho da mesa: 350 x 320 mm, com capacidade de perfuração de 15 folhas.	UNID.	1	1.400,00	1.400,00	780,00	780,00	-	-	950,00	950,00	-	-
7	Bebedouro industrial em inox, voltagem 220v, com 4 torneiras, capacidade para 200 litros, capacidade de refrigeração 13 l/h, potência 308,0 w, amperagem 1,8 A.	UNID.	1	6.598,00	6.598,00	5.200,00	5.200,00	-	-		-	5.500,00	5.500,00
8	Bebedouro industrial em inox, voltagem 127v, com 3 torneiras, capacidade para 100 litros, capacidade de refrigeração 8,71 l/h, potência 305,0 w, amperagem 4,1 A	UNID.	1	5.868,00	5.868,00	3.600,00	3.600,00	-	-		-	4.825,00	4.825,00
Valor Total dos Itens					30.321,00		29.220,00		15.630,00		12.649,70		10.325,00
Valor Total dos Itens de Menor Preço					8.700,00		9.580,00		5.130,00		0,00		
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CESJ/2023, de 17/05/2023. Publicado no D. O. E. nº 113.537, de 19/05/2023 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: INFOJURUÁ - LTDA , com o valor total de R\$ 12.540,00 (doze mil quinhentos e quarenta reais) , D. F. FILHO , com o valor total de R\$ 24.289,90 (vinte e quatro mil, duzentos e oitenta e nove reais e noventa centavos) , E. N. LIMA VERDE - ME , com valor total de R\$ 6.041,50 (seis mil e quarenta e um reais e cinquenta centavos) , MADISSON DE ALMEIDA SOUZA - ME , com o valor total de R\$ 2.879,00 (dois mil oitocentos e setenta e nove reais) e A. M. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS - LTDA , com o valor total de R\$ 12.273,25 (doze mil, duzentos e setenta e três e vinte e cinco centavos) .													
PRAZO DE ENTREGA:								20 (VINTE) DIAS					
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA								60(SESENTA) DIAS					
FORMA DE PAGAMENTO								30 (TRINTA) DIAS					